关于开展2019年吉首大学“研究生培养创新基地”
建设项目申报和检查验收工作的通知

各研究生培养单位：

为培养研究生创新思维，提高研究生创新能力，按照工作进程，现开展2019年吉首大学“研究生培养创新基地”建设项目申报工作，同时对2018年立项的基地进行年度检查，2016、2017年立项的基地进行验收，具体事项通知如下：
一、基地申报

（一）申报条件

1．创新实践基地申报的牵头单位为研究生培养单位，牵头学科应是具有博士、硕士学位授予权的应用学科或具有专业学位授予权的学科专业领域；
2．合作单位一般应是政府机关、企事业单位及科研院所，应具有良好的实践条件和规范的管理制度；

3．合作双方已有产、学、研合作经历，具有较好的产学研合作培养研究生的工作基础，已有稳定的合作项目。
（二）申报数额

自由申报，不限数额。已立项的基地不重复申报。
（三）申报材料
1．合作双方分别具文的创新实践基地建设申请报告。

2．合作双方共同填写并加盖公章的《吉首大学研究生培养创新基地申报表》（一式五份）。

3．双方联合培养研究生的合作协议等其它佐证材料（含合作过程证明材料和合作效果证明材料）。
（四）其他
1．以上材料及《吉首大学研究生培养创新基地申报汇总表》于2019年4月23日前交至研究生院培养管理科，同时将电子文档发送到peiyangban10@163.com，逾期不予受理。
2．届时学校将组织专家进行评审，确立吉首大学“研究生培养创新基地”建设立项项目，同时择优推荐湖南省“研究生培养创新基地”。
二、基地检查和验收

（一）检查验收对象

2016、2017年立项的研究生培养创新基地进行验收，2018年立项的研究生培养创新基地进行年度检查。
（二）检查验收内容

1、基地的研究生培养条件建设情况；

2、基地建设以来承担的科研项目；

3、基地人才培养情况；

4、产学研合作情况及取得的成果；

5、建设规划内其它事项；

6、存在问题及解决措施。

（三）检查验收方式及时间安排

进行年度检查的基地撰写前一年度创新基地的建设、发展情况的年度检查报告，填写《吉首大学研究生培养创新基地年度建设情况表》，并于4月23日前将年度检查报告和《吉首大学研究生培养创新基地年度建设情况表》（一式五份）交培养管理科。

进行验收的基地认真总结创新基地的建设、发展情况，整理好有关材料，如实填写《吉首大学研究生培养创新基地建设评估验收表》，并于4月23日前将《吉首大学研究生培养创新基地建设评估验收表》（一式五份）及相关附件材料交培养管理科。

研究生院组织专家审核年度检查材料和验收材料，对创新基地进行评估，并视情况进行现场考察，确定年度检查结果和验收结果。
附件1吉首大学研究生培养创新基地建设申报表
    2吉首大学研究生培养创新基地申报汇总表

    3吉首大学研究生培养创新基地年度建设情况表
    4吉首大学研究生培养创新基地建设评估验收表
    5吉首大学研究生培养创新基地评审办法
研究生院
 2019年4月17日